
COMITE REGIONAL DES PECHES MARITIMES 
ET DES ELEVAGES MARINS DE BRETAGNE 

---Article L 912-1 et suivants du Code Rural et de la Pêche Maritime--- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
1 

DECISION N°193-2025 DU 17 DECEMBRE 2025 
 

FIXANT LE CALENDRIER ET LES CONDITIONS DE PECHE A PIED DES COQUES ET DES 
PALOURDES SUR LES GISEMENTS DE LA RANCE (SECTEUR ILLE-ET-VILAINE)  

ET DE LA BAIE DU MONT SAINT-MICHEL 
ANNEE 2026 

 
Le Président du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins (ci-après 
dénommé CRPMEM) de Bretagne, 
 
VU  la délibération 2021-009 « PAP-CRPM-A »  du 09 juillet 2021 du Comité Régional fixant la nécessité de 

détention et les conditions d’attribution de la licence de pêche à pied sur les secteurs de pêche du 
littoral de la région Bretagne ; 

VU la délibération 2021-010 « PAP-CRPM-B » 09 juillet 2021 du Comité Régional fixant le nombre de 

timbres de pêche à pied sur les secteurs de pêche du littoral des secteurs maritimes de la Région 
Bretagne ; 

VU l’arrêté 2010-1644 portant classement administratif d’un gisement naturel de coques et palourdes en 
Baie du Mont St Michel ; 

VU l’arrêté 2010-1597 portant classement administratif d’un gisement naturel de coques et palourdes en 
Rance ; 

VU l’arrêté du 04 janvier 2024 portant classement de salubrité des zones de production des coquillages 
vivants pour la consommation humaine dans le département d’Ille-et-Vilaine ; 

VU la demande du Comité Départemental des Pêches Maritimes et des Elevages Marins (ci-après  
dénommé CDPMEM) d’Ille-et-Vilaine en date du 05 décembre 2025 ; 

 
 
Considérant la nécessité d’encadrer l’activité de pêche à pied des coques et des palourdes sur les 
gisements classés relevant du littoral de l’Ille-et-Vilaine, 
 
 

DECIDE 

 
Article 1 : Calendrier de pêche  
 
Du 1er janvier 2026 au 31 décembre 2026 , la pêche des palourdes et des coques sur les gisements de 
la Baie du Mont Saint-Michel (tels que définis dans l’arrêté 2010-1644 portant classement 
administratif d’un gisement naturel de coques et palourdes en Baie du Mont Saint-Michel et de la 
zone sanitaire 35.06.03), de la Rance, secteur Ille-et-Vilaine, (tels que définis dans l’arrêté 2010-1597 
portant classement administratif d’un gisement naturel de coques et palourdes en Rance) et des 
zones sanitaires 35.22.05, 35.22.04, est ouverte aux conditions suivantes : 
 

- Les jours et marées ouvertes à la pêche sur les gisements susmentionnés sont précisés en 
annexe 1 de la présente décision ; 

- Les marées dites du « matin » ou « après-midi » indiquées dans l’annexe 1 font référence 
aux horaires de basse mer ;  

- La pêche est strictement interdite la nuit ; 
 
Article 2 : Quotas de pêche 
 
Il est fixé un volume de pêche maximal de palourdes de 100 kg par pêcheur et par jour quel que soit 
le gisement fréquenté. 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
2 

Article 3 : Déchargement de la pêche 
 
Le déchargement de la pêche des palourdes et des coques doit être effectué le jour même de la 
pêche.  
 
Il est obligatoire de décharger la pêche dans la continuité de l’action de pêche. Le stockage en haut 
de grève est interdit. 
 
Article 4 : Diffusion de la présente décision 
 
Le Président du CDPMEM d’Ille-et-Vilaine est chargé de la diffusion et de l'application de la 
présente décision. 
 
Le Président du CRPMEM de Bretagne                             
Olivier LE NEZET                                                                   

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
3 

ANNEXE 1 A LA DECISION N°193-2025 DU 17 DECEMBRE 2025 

 

CALENDRIER ET JOURS DE PECHE SECTEURS BAIE DU MONT ST MICHEL ET RANCE ILLE ET VILAINE 

 

JANVIER 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et Vilaine 
35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
jeu. 01  09:01 17:22 69 74 11:38 --:--      

ven. 02  09:01 17:23 79 84 00:08 12:42 Après-midi Après-midi  

sam. 03  09:01 17:24 88 91 01:09 13:42 Après-midi Après-midi  

dim. 04  09:01 17:25 94 95 02:04 14:36   Après-midi  

lun. 05  09:00 17:26 96 95 02:55 15:25 Après-midi Après-midi  

mar. 06  09:00 17:27 93 91 03:41 16:10   Après-midi  

mer. 07  09:00 17:28 87 82 04:23 16:50   Après-midi  

jeu. 08  08:59 17:29 77 72 05:00 17:26      

ven. 09  08:59 17:31 66 60 05:35 17:59      

sam. 10  08:59 17:32 54 --- 06:09 18:32      

dim. 11  08:58 17:33 49 44 06:47 19:12      

lun. 12  08:58 17:35 39 36 07:36 20:08 Matin    

mar. 13  08:57 17:36 35 35 08:46 21:27 Matin    

mer. 14  08:56 17:37 36 39 10:09 22:45 Matin    

jeu. 15  08:56 17:39 43 47 11:17 23:46 Matin    

ven. 16  08:55 17:40 52 56 --:-- 12:12 Après-midi    

sam. 17  08:54 17:42 61 65 00:35 12:58 Après-midi Après-midi  

dim. 18  08:53 17:43 69 73 01:19 13:41   Après-midi  

lun. 19  08:53 17:44 76 79 01:59 14:22 Après-midi Après-midi  

mar. 20  08:52 17:46 81 83 02:38 15:02 Après-midi Après-midi  

mer. 21  08:51 17:48 84 85 03:16 15:40   Après-midi  

jeu. 22  08:50 17:49 85 84 03:53 16:16   Après-midi  

ven. 23  08:49 17:51 82 80 04:28 16:51   Après-midi  

sam. 24  08:48 17:52 76 73 05:02 17:26      

dim. 25  08:47 17:54 68 64 05:38 18:03      

lun. 26  08:45 17:55 59 --- 06:19 18:48      

mar. 27  08:44 17:57 54 50 07:12 19:49      

mer. 28  08:43 17:58 47 47 08:31 21:15 Matin    

jeu. 29  08:42 18:00 49 52 10:05 22:44 Matin    

ven. 30  08:41 18:02 58 65 11:28 --:-- Après-midi Matin  

sam. 31  08:39 18:03 72 78 00:00 12:39 Après-midi Après-midi  

          

     Légende    Fermé  

         Ouvert  



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
4 

 

FÉVRIER 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et Vilaine 
35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
dim. 01  08:38 18:05 84 89 01:04 13:39   Après-midi  

lun. 02  08:37 18:07 94 97 01:59 14:30 Après-midi Après-midi  

mar. 03  08:35 18:08 99 99 02:47 15:15 Après-midi Après-midi  

mer. 04  08:34 18:10 99 97 03:28 15:53 Après-midi Après-midi  

jeu. 05  08:32 18:11 94 90 04:04 16:27   Après-midi  

ven. 06  08:31 18:13 84 79 04:35 16:54   Après-midi  

sam. 07  08:29 18:15 73 66 05:02 17:18      

dim. 08  08:28 18:16 59 52 05:25 17:39      

lun. 09  08:26 18:18 46 39 05:51 18:05      

mar. 10  08:25 18:20 --- 33 06:26 18:46      

mer. 11  08:23 18:21 28 25 07:24 20:03 Matin    

jeu. 12  08:21 18:23 25 28 09:13 22:08 Matin    

ven. 13  08:20 18:25 33 39 10:52 23:26 Matin    

sam. 14  08:18 18:26 45 52 11:53 --:-- Matin    

dim. 15  08:16 18:28 59 65 00:19 12:42   Après-midi  

lun. 16  08:14 18:29 71 77 01:04 13:26 Après-midi Après-midi  

mar. 17  08:13 18:31 82 87 01:46 14:08 Après-midi Après-midi  

mer. 18  08:11 18:33 91 94 02:26 14:48 Après-midi Après-midi  

jeu. 19  08:09 18:34 96 97 03:04 15:26   Après-midi  

ven. 20  08:07 18:36 97 96 03:40 16:01   Après-midi  

sam. 21  08:06 18:37 94 91 04:14 16:34   Après-midi  

dim. 22  08:04 18:39 86 81 04:46 17:06      

lun. 23  08:02 18:41 74 67 05:18 17:39      

mar. 24  08:00 18:42 60 52 05:54 18:19      

mer. 25  07:58 18:44 --- 46 06:45 19:19      

jeu. 26  07:56 18:45 41 39 08:08 20:57 Matin    

ven. 27  07:54 18:47 42 47 10:00 22:42 Matin    

sam. 28  07:52 18:49 55 62 11:30 23:59 Après-midi Matin  

         
 

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 
 
 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
5 

 

MARS 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et Vilaine 
35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
dim. 01  07:50 18:50 70 78 --:-- 12:35   Après-midi  

lun. 02  07:48 18:52 84 90 00:58 13:29   Après-midi  

mar. 03  07:46 18:53 94 97 01:47 14:14   Après-midi  

mer. 04  07:44 18:55 99 99 02:29 14:53   Après-midi  

jeu. 05  07:42 18:56 99 97 03:05 15:27   Après-midi  

ven. 06  07:40 18:58 94 91 03:37 15:54   Après-midi  

sam. 07  07:38 19:00 86 81 04:03 16:18   Après-midi  

dim. 08  07:36 19:01 75 69 04:26 16:37      

lun. 09  07:34 19:03 62 55 04:46 16:54   Après-midi  

mar. 10  07:32 19:04 48 41 05:07 17:15      

mer. 11  07:30 19:06 34 28 05:36 17:47      

jeu. 12  07:28 19:07 --- 23 06:23 18:49 Matin    

ven. 13  07:26 19:09 21 23 08:00 21:18 Matin    

sam. 14  07:24 19:10 28 35 10:17 22:57 Matin    

dim. 15  07:22 19:12 42 50 11:23 23:50      

lun. 16  07:20 19:13 58 66 --:-- 12:13   Après-midi  

mar. 17  07:18 19:15 73 80 00:35 12:58   Après-midi  

mer. 18  07:16 19:16 87 92 01:19 13:42   Après-midi  

jeu. 19  07:14 19:18 97 101 02:02 14:24   Après-midi  

ven. 20  07:12 19:19 103 104 02:42 15:03   Après-midi  

sam. 21  07:10 19:21 104 103 03:20 15:39   Après-midi  

dim. 22  07:07 19:22 100 95 03:55 16:13   Après-midi  

lun. 23  07:05 19:24 89 82 04:28 16:46   Après-midi  

mar. 24  07:03 19:25 74 66 05:02 17:20   Après-midi  

mer. 25  07:01 19:27 57 49 05:40 18:03      

jeu. 26  06:59 19:28 --- 43 06:35 19:09 Matin    

ven. 27  06:57 19:30 39 39 08:05 20:56 Matin    

sam. 28  06:55 19:31 43 49 09:59 22:36 Matin    

dim. 29  07:53 20:33 56 63 --:-- 12:19   Après-midi  

lun. 30  07:51 20:34 70 77 00:44 13:17   Après-midi  

mar. 31  07:49 20:36 82 86 01:37 14:05   Après-midi  

         
 

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
6 

AVRIL 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et Vilaine 
35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
mer. 01  07:47 20:37 89 92 02:22 14:47   Après-midi  

jeu. 02  07:45 20:39 93 93 03:01 15:22   Après-midi  

ven. 03  07:43 20:40 93 91 03:34 15:52   Après-midi  

sam. 04  07:41 20:42 89 86 04:03 16:18   Après-midi  

dim. 05  07:38 20:43 82 78 04:29 16:41      

lun. 06  07:36 20:44 73 68 04:53 17:02   Après-midi  

mar. 07  07:34 20:46 62 56 05:15 17:21   Après-midi  

mer. 08  07:32 20:47 50 43 05:38 17:44      

jeu. 09  07:30 20:49 37 32 06:08 18:16      

ven. 10  07:28 20:50 --- 27 06:53 19:13 Matin    

sam. 11  07:26 20:52 25 26 08:12 21:07 Matin    

dim. 12  07:24 20:53 29 35 10:15 23:01      

lun. 13  07:22 20:55 42 50 11:33 --:-- Après-midi    

mar. 14  07:20 20:56 58 66 00:03 12:28   Après-midi  

mer. 15  07:18 20:58 73 81 00:53 13:19   Après-midi  

jeu. 16  07:16 20:59 87 93 01:42 14:07   Après-midi  

ven. 17  07:15 21:01 97 101 02:29 14:53   Après-midi  

sam. 18  07:13 21:02 104 105 03:14 15:36   Après-midi  

dim. 19  07:11 21:04 104 102 03:56 16:16      

lun. 20  07:09 21:05 99 94 04:35 16:53   Après-midi  

mar. 21  07:07 21:07 88 81 05:14 17:30   Après-midi  

mer. 22  07:05 21:08 73 65 05:53 18:10   Après-midi  

jeu. 23  07:03 21:10 --- 58 06:38 19:00 Matin    

ven. 24  07:01 21:11 51 46 07:38 20:10 Matin    

sam. 25  07:00 21:12 44 44 09:03 21:43 Matin    

dim. 26  06:58 21:14 47 51 10:35 23:07      

lun. 27  06:56 21:15 56 61 11:46 --:--   Matin  

mar. 28  06:54 21:17 66 71 00:10 12:42   Après-midi  

mer. 29  06:52 21:18 74 77 01:01 13:29   Après-midi  

jeu. 30  06:51 21:20 80 81 01:46 14:09   Après-midi  

          

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 
 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
7 

 

MAI 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et Vilaine 
35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
ven. 01  06:49 21:21 82 82 2:24 14:44   Après-midi  

sam. 02  06:47 21:23 82 82 2:58 15:15   Après-midi  

dim. 03  06:46 21:24 80 78 3:29 15:43      

lun. 04  06:44 21:26 76 73 3:58 16:10   Après-midi  

mar. 05  06:43 21:27 69 66 4:26 16:35   Après-midi  

mer. 06  06:41 21:28 62 57 4:54 17:01   Après-midi  

jeu. 07  06:39 21:30 53 48 5:23 17:29      

ven. 08  06:38 21:31 44 40 5:57 18:07      

sam. 09  06:36 21:33 --- 37 6:42 19:01 Matin    

dim. 10  06:35 21:34 35 35 7:46 20:21      

lun. 11  06:33 21:35 36 40 9:10 21:52 Matin    

mar. 12  06:32 21:37 45 51 10:30 23:05 Matin    

mer. 13  06:31 21:38 57 64 11:36 --:--   Matin  

jeu. 14  06:29 21:39 70 77 0:05 12:33   Après-midi  

ven. 15  06:28 21:41 83 88 1:01 13:28   Après-midi  

sam. 16  06:27 21:42 92 96 1:54 14:20   Après-midi  

dim. 17  06:25 21:43 98 99 2:45 15:09      

lun. 18  06:24 21:45 99 97 3:34 15:55   Après-midi  

mar. 19  06:23 21:46 95 91 4:20 16:39   Après-midi  

mer. 20  06:22 21:47 87 81 5:05 17:23   Après-midi  

jeu. 21  06:21 21:48 76 70 5:51 18:08   Après-midi  

ven. 22  06:20 21:50 --- 64 6:40 19:00 Matin    

sam. 23  06:19 21:51 59 55 7:36 20:00 Matin    

dim. 24  06:18 21:52 52 51 8:40 21:09      

lun. 25  06:17 21:53 50 51 9:49 22:18 Matin    

mar. 26  06:16 21:54 53 55 10:54 23:20 Visite de gisement    

mer. 27  06:15 21:55 57 60 11:52 --:--   Matin  

jeu. 28  06:14 21:56 62 65 0:15 12:43   Après-midi  

ven. 29  06:13 21:57 67 68 1:03 13:28   Après-midi  

sam. 30  06:12 21:59 70 70 1:46 14:07   Après-midi  

dim. 31  06:12 22:00 71 71 2:25 14:42      

          

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
8 

 

JUIN 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et Vilaine 
35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
lun. 01  06:11 22:01 71 71 3:00 15:16   Après-midi  

mar. 02  06:10 22:01 70 69 3:34 15:48   Après-midi  

mer. 03  06:10 22:02 68 66 4:08 16:19   Après-midi  

jeu. 04  06:09 22:03 64 62 4:41 16:51   Après-midi  

ven. 05  06:09 22:04 59 57 5:15 17:25   Après-midi  

sam. 06  06:08 22:05 54 52 5:52 18:04   Après-midi  

dim. 07  06:08 22:06 --- 50 6:35 18:50      

lun. 08  06:07 22:06 48 47 7:24 19:47 Matin    

mar. 09  06:07 22:07 47 47 8:24 20:55 Matin    

mer. 10  06:07 22:08 49 52 9:31 22:07 Matin    

jeu. 11  06:06 22:08 55 60 10:42 23:18   Matin  

ven. 12  06:06 22:09 64 69 11:50 --:--   Matin  

sam. 13  06:06 22:10 74 79 0:23 12:53   Après-midi  

dim. 14  06:06 22:10 83 87 1:24 13:52      

lun. 15  06:06 22:11 90 93 2:23 14:48    visite de gisement   

mar. 16  06:06 22:11 94 95 3:18 15:41    visite de gisement   

mer. 17  06:06 22:11 94 93 4:11 16:31   Après-midi  

jeu. 18  06:06 22:12 90 87 5:01 17:18   Après-midi  

ven. 19  06:06 22:12 83 79 5:48 18:04   Repos biologique  

sam. 20  06:06 22:12 --- 74 6:33 18:49 Matin  Repos biologique  

dim. 21  06:06 22:13 69 64 7:18 19:34   Repos biologique  

lun. 22  06:06 22:13 59 55 8:03 20:22   Repos biologique  

mar. 23  06:07 22:13 51 48 8:52 21:18   Repos biologique  

mer. 24  06:07 22:13 47 46 9:50 22:21 Matin     

jeu. 25  06:07 22:13 46 47 10:54 23:26 Matin     

ven. 26  06:08 22:13 49 51 11:56 --:-- Après-midi    

sam. 27  06:08 22:13 54 56 0:24 12:51   Après-midi  

dim. 28  06:09 22:13 59 61 1:15 13:38      

lun. 29  06:09 22:13 63 65 2:00 14:20   Après-midi  

mar. 30  06:10 22:12 67 69 2:41 14:59   Après-midi  

         
 

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
9 

 

JUILLET 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et Vilaine 
35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
mer. 01  06:10 22:12 70 71 03:20 15:35   Après-midi  

jeu. 02  06:11 22:12 71 72 03:57 16:11   Après-midi  

ven. 03  06:12 22:12 72 71 04:33 16:45   Après-midi  

sam. 04  06:12 22:11 70 69 05:09 17:20   Après-midi  

dim. 05  06:13 22:11 68 66 05:44 17:55      

lun. 06  06:14 22:10 64 --- 06:21 18:33      

mar. 07  06:15 22:10 61 59 07:00 19:16   Matin  

mer. 08  06:16 22:09 56 54 07:45 20:09   Matin  

jeu. 09  06:16 22:09 52 52 08:42 21:17   Matin  

ven. 10  06:17 22:08 52 53 09:54 22:38   Matin  

sam. 11  06:18 22:07 56 60 11:15 23:56   Matin  

dim. 12  06:19 22:07 65 70 --:-- 12:29      

lun. 13  06:20 22:06 76 81 01:05 13:36   Après-midi  

mar. 14  06:21 22:05 86 90 02:11 14:38   Après-midi  

mer. 15  06:22 22:04 94 96 03:11 15:34   Après-midi  

jeu. 16  06:23 22:03 98 98 04:05 16:24   Après-midi  

ven. 17  06:24 22:02 97 94 04:53 17:09   Après-midi  

sam. 18  06:26 22:02 91 86 05:36 17:48   Après-midi  

dim. 19  06:27 22:01 81 75 06:13 18:24      

lun. 20  06:28 21:59 --- 69 06:46 18:57   Matin  

mar. 21  06:29 21:58 63 57 07:17 19:31   Matin  

mer. 22  06:30 21:57 50 45 07:52 20:14      

jeu. 23  06:31 21:56 40 37 08:39 21:16      

ven. 24  06:33 21:55 35 35 09:51 22:39      

sam. 25  06:34 21:54 37 40 11:17 23:56      

dim. 26  06:35 21:52 44 48 --:-- 12:26      

lun. 27  06:36 21:51 53 57 00:55 13:20   Après-midi  

mar. 28  06:38 21:50 61 65 01:43 14:05   Après-midi  

mer. 29  06:39 21:48 69 72 02:27 14:46   Après-midi  

jeu. 30  06:40 21:47 75 78 03:07 15:24   Après-midi  

ven. 31  06:41 21:46 80 82 03:45 16:00   Après-midi  

          

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
10 

 

AOÛT 2026          

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et Vilaine 
35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
sam. 01  06:43 21:44 83 83 04:21 16:35   Après-midi  

dim. 02  06:44 21:43 83 82 04:56 17:07      

lun. 03  06:45 21:41 80 77 05:28 17:39   Après-midi  

mar. 04  06:47 21:40 74 70 06:00 18:11   Après-midi  

mer. 05  06:48 21:38 66 --- 06:33 18:47      

jeu. 06  06:49 21:37 61 57 07:12 19:33      

ven. 07  06:51 21:35 52 48 08:03 20:39      

sam. 08  06:52 21:33 46 46 09:19 22:14      

dim. 09  06:54 21:32 48 53 10:56 23:45      

lun. 10  06:55 21:30 59 66 --:-- 12:20   Après-midi  

mar. 11  06:56 21:28 74 81 01:01 13:31   Après-midi  

mer. 12  06:58 21:27 87 93 02:07 14:32   Après-midi  

jeu. 13  06:59 21:25 97 100 03:04 15:24   Après-midi  

ven. 14  07:00 21:23 102 102 03:53 16:09   Après-midi  

sam. 15  07:02 21:21 101 98 04:35 16:49   Après-midi  

dim. 16  07:03 21:20 95 90 05:11 17:22      

lun. 17  07:05 21:18 84 78 05:41 17:51   Après-midi  

mar. 18  07:06 21:16 71 64 06:07 18:16   Après-midi  

mer. 19  07:07 21:14 57 --- 06:28 18:40      

jeu. 20  07:09 21:12 49 42 06:52 19:13      

ven. 21  07:10 21:10 36 30 07:29 20:07      

sam. 22  07:12 21:08 27 26 08:39 21:52      

dim. 23  07:13 21:06 28 32 10:45 23:35      

lun. 24  07:14 21:05 38 44 --:-- 12:09      

mar. 25  07:16 21:03 51 57 00:37 13:02   Après-midi  

mer. 26  07:17 21:01 63 68 01:24 13:46   Après-midi  

jeu. 27  07:19 20:59 74 78 02:06 14:26   Après-midi  

ven. 28  07:20 20:57 83 86 02:46 15:04   Après-midi  

sam. 29  07:21 20:55 89 91 03:25 15:41   Après-midi  

dim. 30  07:23 20:53 93 93 04:01 16:16      

lun. 31  07:24 20:51 93 91 04:35 16:48   Après-midi  

          

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
11 

 
 

SEPTEMBRE 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et 
Vilaine 

35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
mar. 01  07:26 20:49 89 85 05:07 17:19   Après-midi  

mer. 02  07:27 20:47 81 75 05:37 17:50   Après-midi  

jeu. 03  07:28 20:45 69 62 06:08 18:24      

ven. 04  07:30 20:42 --- 55 06:45 19:08 Matin    

sam. 05  07:31 20:40 48 43 07:37 20:19 Matin    

dim. 06  07:33 20:38 40 41 09:03 22:10      

lun. 07  07:34 20:36 45 52 10:56 23:48 Matin    

mar. 08  07:35 20:34 60 68 --:-- 12:20   Après-midi  

mer. 09  07:37 20:32 76 83 00:59 13:24   Après-midi  

jeu. 10  07:38 20:30 90 95 01:57 14:18   Après-midi  

ven. 11  07:40 20:28 98 101 02:46 15:04   Après-midi  

sam. 12  07:41 20:26 102 101 03:30 15:45   Après-midi  

dim. 13  07:42 20:24 100 97 04:07 16:19      

lun. 14  07:44 20:22 93 89 04:38 16:49   Après-midi  

mar. 15  07:45 20:19 83 77 05:03 17:13   Après-midi  

mer. 16  07:47 20:17 70 63 05:24 17:35   Après-midi  

jeu. 17  07:48 20:15 56 49 05:43 17:57      

ven. 18  07:49 20:13 41 35 06:03 18:25      

sam. 19  07:51 20:11 --- 28 06:34 19:12      

dim. 20  07:52 20:09 24 22 07:35 20:50      

lun. 21  07:54 20:07 24 29 10:01 23:03 Matin    

mar. 22  07:55 20:05 35 42 11:39 --:-- Après-midi    

mer. 23  07:56 20:03 50 57 00:06 12:30   Après-midi  

jeu. 24  07:58 20:00 64 71 00:52 13:13   Après-midi  

ven. 25  07:59 19:58 77 82 01:34 13:54   Après-midi  

sam. 26  08:01 19:56 87 92 02:15 14:35   Après-midi  

dim. 27  08:02 19:54 95 97 02:56 15:14      

lun. 28  08:04 19:52 99 99 03:34 15:51   Après-midi  

mar. 29  08:05 19:50 98 96 04:10 16:26   Après-midi  

mer. 30  08:06 19:48 92 88 04:44 16:59   Après-midi  

          

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
12 

 

OCTOBRE 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et 
Vilaine 

35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
jeu. 01  08:08 19:46 82 75 05:16 17:33   Après-midi  

ven. 02  08:09 19:44 68 60 05:50 18:10   Après-midi  

sam. 03  08:11 19:42 53 --- 06:30 19:00      

dim. 04  08:12 19:40 46 41 07:29 20:20      

lun. 05  08:14 19:38 40 43 09:06 22:13 Matin    

mar. 06  08:15 19:35 48 55 10:53 23:40 Matin    

mer. 07  08:17 19:33 62 70 --:-- 12:07   Après-midi  

jeu. 08  08:18 19:31 77 83 00:42 13:04   Après-midi  

ven. 09  08:19 19:29 87 91 01:34 13:53   Après-midi  

sam. 10  08:21 19:27 94 95 02:19 14:36   Après-midi  

dim. 11  08:22 19:25 95 95 02:58 15:13   Après-midi  

lun. 12  08:24 19:23 93 91 03:32 15:45   Après-midi  

mar. 13  08:25 19:21 88 83 04:00 16:13   Après-midi  

mer. 14  08:27 19:19 79 74 04:25 16:39   Après-midi  

jeu. 15  08:28 19:17 68 62 04:48 17:04   Après-midi  

ven. 16  08:30 19:16 56 50 05:09 17:28      

sam. 17  08:31 19:14 43 37 05:32 17:57      

dim. 18  08:33 19:12 32 --- 06:04 18:41      

lun. 19  08:34 19:10 28 25 06:59 19:57      

mar. 20  08:36 19:08 26 29 08:43 21:54 Matin    

mer. 21  08:38 19:06 34 41 10:39 23:13 Matin    

jeu. 22  08:39 19:04 48 55 11:40 --:-- Matin    

ven. 23  08:41 19:02 62 69 00:05 12:28   Après-midi  

sam. 24  08:42 19:01 76 82 00:52 13:14   Après-midi  

dim. 25  07:44 17:59 87 92 01:38 13:00   Après-midi  

lun. 26  07:45 17:57 95 98 01:22 13:44   Après-midi  

mar. 27  07:47 17:55 99 100 02:05 14:26   Après-midi  

mer. 28  07:48 17:54 99 96 02:45 15:06   Après-midi  

jeu. 29  07:50 17:52 93 88 03:24 15:45   Après-midi  

ven. 30  07:52 17:50 82 76 04:02 16:25   Après-midi  

sam. 31  07:53 17:49 69 62 04:42 17:10   Après-midi  

          

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
13 

 

NOVEMBRE 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et 
Vilaine 

35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
dim. 01  07:55 17:47 56 51 05:30 18:07      

lun. 02  07:56 17:45 --- 47 06:34 19:23      

mar. 03  07:58 17:44 47 48 08:00 20:53 Matin    

mer. 04  07:59 17:42 52 56 09:27 22:10 Matin    

jeu. 05  08:01 17:41 61 66 10:36 23:10   Matin  

ven. 06  08:03 17:39 71 75 11:31 --:--   Matin  

sam. 07  08:04 17:38 78 81 00:01 12:20   Après-midi  

dim. 08  08:06 17:36 83 84 00:45 13:02   Après-midi  

lun. 09  08:07 17:35 84 84 01:23 13:39   Après-midi  

mar. 10  08:09 17:34 83 82 01:56 14:12   Après-midi  

mer. 11  08:10 17:32 80 77 02:26 14:43   Après-midi  

jeu. 12  08:12 17:31 74 71 02:55 15:14   Après-midi  

ven. 13  08:13 17:30 67 63 03:23 15:43   Après-midi  

sam. 14  08:15 17:28 58 54 03:50 16:13      

dim. 15  08:17 17:27 49 45 04:19 16:46      

lun. 16  08:18 17:26 41 38 04:53 17:27      

mar. 17  08:20 17:25 35 --- 05:42 18:25      

mer. 18  08:21 17:24 34 35 06:51 19:39      

jeu. 19  08:23 17:23 37 41 08:16 20:59 Matin    

ven. 20  08:24 17:22 46 51 09:33 22:07 Matin    

sam. 21  08:26 17:21 57 64 10:36 23:05 Matin Matin  

dim. 22  08:27 17:20 70 76 11:31 23:58   Matin  

lun. 23  08:28 17:19 81 86 --:-- 12:24 Après-midi Après-midi  

mar. 24  08:30 17:18 90 93 00:50 13:16 Après-midi Après-midi  

mer. 25  08:31 17:17 96 97 01:39 14:05 Après-midi Après-midi  

jeu. 26  08:33 17:17 97 96 02:26 14:52 Après-midi Après-midi  

ven. 27  08:34 17:16 94 90 03:12 15:39   Après-midi  

sam. 28  08:35 17:15 86 82 03:57 16:26   Après-midi  

dim. 29  08:37 17:15 76 71 04:44 17:16      

lun. 30  08:38 17:14 66 62 05:34 18:09      

          

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 
 
 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 

www.bretagne-peches.org 
14 

 

DÉCEMBRE 2026         

Date 

Soleil 

Coef 

Basses mers Ouverture et fermeture gisement 

Lever Coucher 
Heure 
h mm 

Heure 
h mm 

Rance Ille et 
Vilaine 

35.22.02 
35.22.03 
35.22.04 
35.22.05 

Baie du Mont St Michel 

 
mar. 01  08:39 17:13 --- 58 06:30 19:08      

mer. 02  08:41 17:13 55 53 07:33 20:13 Matin    

jeu. 03  08:42 17:13 52 53 08:41 21:21 Matin    

ven. 04  08:43 17:12 54 57 09:49 22:24 Matin    

sam. 05  08:44 17:12 59 62 10:50 23:20 Après-midi Matin  

dim. 06  08:45 17:12 64 66 11:43 --:--   Matin  

lun. 07  08:46 17:11 69 70 00:09 12:30 Après-midi Après-midi  

mar. 08  08:48 17:11 72 73 00:51 13:11 Après-midi Après-midi  

mer. 09  08:49 17:11 74 74 01:28 13:48 Après-midi Après-midi  

jeu. 10  08:50 17:11 74 73 02:03 14:24 Après-midi Après-midi  

ven. 11  08:51 17:11 72 71 02:37 14:58   Après-midi  

sam. 12  08:51 17:11 69 67 03:10 15:32   Après-midi  

dim. 13  08:52 17:11 65 63 03:42 16:05   Après-midi  

lun. 14  08:53 17:11 60 57 04:13 16:39      

mar. 15  08:54 17:11 55 52 04:48 17:16      

mer. 16  08:55 17:11 49 47 05:27 17:59      

jeu. 17  08:56 17:12 45 --- 06:15 18:50      

ven. 18  08:56 17:12 44 44 07:14 19:52      

sam. 19  08:57 17:12 45 48 08:25 21:04 Matin    

dim. 20  08:57 17:13 51 55 09:41 22:17      

lun. 21  08:58 17:13 61 66 10:51 23:23 Après-midi Matin  

mar. 22  08:58 17:14 72 77 11:55 --:-- Après-midi Matin  

mer. 23  08:59 17:14 83 87 00:24 12:55 Après-midi Après-midi  

jeu. 24  08:59 17:15 91 95 01:21 13:52 Après-midi Après-midi  

ven. 25  09:00 17:16 97 99 02:15 14:47      

sam. 26  09:00 17:16 99 98 03:07 15:38   Après-midi  

dim. 27  09:00 17:17 96 93 03:56     Après-midi  

lun. 28  09:00 17:18 89 84 04:42 17:12   Après-midi  

mar. 29  09:01 17:19 78 73 05:27 17:55      

mer. 30  09:01 17:20 67 --- 06:10 18:38      

jeu. 31  09:01 17:20 61 55 06:55 19:24      

          

     Légende    Fermé  

         Ouvert  

 


